
  
 

（文書 No: PS25D01010） 

  2025 年 1 月 29 日  

椿本興業株式会社  御中      

株式会社椿本チエイン  

エネルギーマネジメント事業開発部  

  

 

eLINK（ TPS10-A） の  フリッカ対策 STEP3.2 非対応について  

 

 拝啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は弊社製品の販売にご尽力頂き厚く御礼申し上げます。  

敬具  

 

記  

 

当社製品 eLINK（ TPS10-A）は、一般社団法人  日本電機工業会が定める「 PCS の標準的仕様

について」第 4 版（ 2021 年 12 月 6 日）  フリッカ対策  STEP3.2 に対応しておりません。  

 

引き続き「充電運転」および「非常用電源」 としては、ご利用いただけますが、「給電運転」を行う  

にあたり必要になる電力会社との系統連系協議において、今後フリッカ STEP3.2 への対応を  

求められる場合、ご利用いただけない場合があります旨、ご案内させて頂きます。  

 

1．  対象製品  

V2X 対応充放電装置「 eLINK（ TPS10-A-ｘ ｘ ） 」  

 

2．  非対応内容について  

対象製品は、日本電機工業会で標準化された電圧フリッカ対策 STEP3.2 に対応しており

ません。（ STEP3.0 対応となります）  

 

3．  ご使用可能な用途  

充電運転  ◎  従来通り、ご利用いただけます  

自立運転（非常用電源） ◎  従来通り、ご利用いただけます  

給電運転  △  管轄の電力会社様へ、事前にご確認ください  

  

4．  今後の引合案件について  

お客様のご利用目的として「給電運転」をご検討されている場合には、事前に管轄の電力

会社様へ「フリッカ対策の対応如何」について、ご確認を頂けますようお願いいたします。  

 

5．  お問い合わせ先  

株式会社椿本チエイン  エネルギーマネジメント事業開発部 （ ０ ７ ７ ４－ ６ ４－５ ０ ３ ２ ）  


